Yukarıda 
bu kişiler hakkında bazı bilgiler verdim. Şimdi başka bilgiler vereceğim. 

Bazı Basit İstatistikler 
Ülkemizde yaklaşık dört bin (4000) savcı ve sekiz bin (8000) yargıç görev 

yapmaktadır. Oysa, yargıç ve savcı toplam kadro sayısı, yaklaşık on beş bin (15.000) 
adettir. Yani, yaklaşık üç bin (3000) kişilik yargıç ve savcı açığımız bulunmaktadır. 
Aslında, boş kadrolar doldurulsa bile, 15.000 kişilik kadro ülkemizin nüfusuna ve dava 
sayısına göre çok azdır. Ülkemizin nüfusu yaklaşık yetmiş dört milyon (74.000.000)’dur. 
Ayrıca, açılmış ve sürmekte olan milyonlarca dava bulunmaktadır. 

Çeşitli kaynaklarda belirtildiğine göre, Avrupa standartları esas alınırsa, toplam en az 
otuz bin (30.000) yargıç ve savcımız bulunmalıdır. 

Nüfusumuza oranlarsanız, yaklaşık olarak, her on sekiz bin (18.000) 
vatandaşımıza yalnızca bir (1) savcı, her dokuz bin (9000) vatandaşımıza ise yalnızca bir 
(1) yargıç düşmektedir. Görüleceği üzere, vatandaşlarımızın ihtiyaçlarını karşılamak için 
gereken yargıç ve savcı sayısı çok azdır. 

Maalesef, işte özellikle bu yüzden ülkemizde davalar çok uzun sürmektedir.

[...]

Ülkemizde ilgili il barolarına kayıtlı yaklaşık yetmiş bin (70.000) avukat 
bulunmaktadır. Ancak, bunların hepsi avukatlık mesleğini sürdürmemektedirler (faal 
değildirler, başka işler yapmaktadırlar, yazarlık, akademisyenlik, gazetecilik, siyaset, ticaret, 
vs.). Örneğin, İstanbul Barosu’na kayıtlı yaklaşık yirmi beş bin (25.000) avukat vardır 
ancak bunların yaklaşık beş bini (5000) fiilen avukatlık yapmamaktadır. Basit bir 
hesapla, İstanbul’daki avukatların yüzde yirmisi (%20) fiilen avukatlık yapmamaktadır. 

Aynı yüzdelik oranı, ülkemizde barolara kayıtlı toplam avukat sayısına (70.000) 
oranlarsak, bugün ülkemizde fiilen avukatlık yapan yaklaşık elli beş bin (55.000) kişi 
bulunduğunu varsayabiliriz. Bu da demektir ki, ülkemizde her bin üç yüz (1300) 
vatandaşımıza bir (1) avukat düşmektedir. Görüleceği üzere, daha yukarıda yaptığımız 
hesaplamaya göre, aynen yargıç ve savcı sayımızın yetersizliği gibi, yurdumuzdaki 
avukat sayısı da yetersizdir. 

Yargıçlar (Hakimler) 
Yargıçlarımız, hukuk fakültesi mezunu olmak zorundadır (bazı idare mahkemeleri